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Protokół nr 3/2024 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania oraz Komisji Kultury,  

Kultury Fizycznej i Turystyki   

w dniu 14 czerwca 2024 r.  

 

 

W posiedzeniu Komisji udział wzięli: Pan Tomasz Łubiński, Wicestarosta Poznański, Pan Mirosław 

Dębowski, Wiceprezes SZS Wielkopolska, Pan Dominik Michalak, Burmistrz Miasta i Gminy Mosina, 

Pan Andrzej Balcerek, Burmistrz Miasta Puszczykowa, Dyrektor Wydziału Edukacji, Pan Tomasz 

Skupio, Z-ca Dyrektora Wydziału Promocji i Aktywności Społecznej, Pani Kinga Cenkier i Maciej 

Pawlik, Wydział Promocji i Aktywności Społecznej oraz członkowie Komisji (lista obecności stanowi 

załącznik do protokołu). 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia 

 

Pan Paweł Bocian, Przewodniczący Komisji Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki otworzył  

i poprowadził posiedzenie Komisji.   

 

 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

4. Podsumowanie rywalizacji szkół z powiatu poznańskiego w sporcie w roku szkolnym 2023/2024. 

5. Sprawy bieżące. 

6. Wolne głosy i wnioski. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji 

 

Komisja Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki przyjęła protokół z dnia 27 maja 2024r. jednogłośnie 

pozytywnie.    
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Komisja Oświaty i Wychowania przyjęła protokół z dnia 28.05.2024r. jednogłośnie pozytywnie.  

4. Podsumowanie rywalizacji szkół z powiatu poznańskiego w sporcie w roku szkolnym 

2023/2024 

 

 

W ramach posiedzenia członkowie Komisji wzięli udział w podsumowaniu współzawodnictwa 

sportowego szkół w powiecie poznańskim w roku szkolnym 2023/2024.  

 

Przewodniczący Komisji Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki powiedział „jest to święto sportu dzieci i 

młodzieży w naszych rozgrywkach powiatowych w powiecie poznańskim. Wszystkie szkoły z 17 gmin 

wzięły udział w tych rozgrywkach. Mam porównanie z poprzednich lat, nie zawsze tak bywało. Cieszę 

się, że ta popularyzacja i masowość sportu odgrywa coraz większą rolę. Nie zawsze zwycięzcy są 

najważniejsi, ale to, że popularyzujemy zdrowy styl życia, kulturę fizyczną, to jest największe 

zwycięstwo. Nie odbyłoby się to oczywiście bez infrastruktury, obiektów, w które także włożyliśmy 

wiele środków, jak również poszczególne gminy i ich włodarze. Rady miejskie nie szczędzą grosza  

w tym zakresie. My jako powiat poznański również przeznaczamy wiele środków na ten cel. Mamy 

potem sukcesy, na poziomie sportu szkolnego, ale również i potem mistrzostw Polski, a nawet 

mistrzostw świata. Jeśli chodzi o Szkolny Związek Sportowy Wielkopolska, to od wielu lat 

współpracujemy z prezesem związku, Panem Urbańczykiem. Jako powiat poznański zabezpieczamy 

środki na ten cel i oceniamy tę współpracę bardzo dobrze. Rozumiemy jakie jest zapotrzebowanie. 

Podstawą jest, że zawody te muszą się odbywać w bezpieczny sposób, że zawsze mamy bardzo 

dobrych sędziów i rozstrzygają kto zwycięży, nie odbyłoby się to bez środków finansowych. Myślę, że 

możemy być zadowoleni z kolejnego roku współpracy.” 

 

Pan Zbigniew Jankowski zapytał, czy do sportu powiatowego dokładają się także gminy.  

 

Pan Mirosław Dębowski, Wiceprezes SZS Wielkopolska odpowiedział „my jako Szkolny Związek 

Wielkopolska mamy podpisaną umowę z powiatem i w ramach tych środków się rozliczamy.  

 

Pan Maciej Pawlik powiedział „etap szkolny, miejsko- gminny, powiatowy, rejonowy, wojewódzki, 

jest podzielony na poszczególne jednostki samorządowe. My się zajmujemy etapem powiatowym. Z 

tego co się orientuję, SZS Wielkopolska dysponuje pewnymi środkami, które mogą wspomóc wyjazd 

zwycięzców etapu wojewódzkiego na finały ogólnopolskie w jakimś zakresie.” 
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Pan Mirosław Dębowski powiedział „imprezy na poziomie powiatu, to Starostwo, za imprezy 

rejonowe płaci SZS Wielkopolska. Imprezy od rejonu do finału środki pochodzą od Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. My jesteśmy organizacją pozarządową, 

przystępując do konkursu w Urzędzie Marszałkowskim mamy ściśle określone na co środki finansowe 

możemy wydać. Aktualnie umowa jest jednoroczna ze względu na wybory samorządowe.” 

 

Pan Waldemar Demuth powiedział „warto byłoby na takie spotkanie podsumowujące zaprosić 

koordynatorów powiatowych. Pan Paweł Gulcz, jeden z koordynatorów poprosił o przekazanie kilku 

sugestii. Generalnie udało się zrealizować program imprez. Wymaga to jednak różnych czynności. 

Konkursy, które są rozstrzygane, w zakresie powierzenia tego zadania, konkurs powinien być 

ogłoszony i rozstrzygnięty dużo wcześniej. Rozstrzyganie konkursu w terminie, w którym jest 

rozstrzygany powoduje, że zawody powiatowe, czyli mistrzostwa powiatowe mogą być rozgrywane  

w miesiącach późniejszych. Komplikuje to późniejszy kalendarz imprez rejonowych, wojewódzkich 

itd. W konsekwencji następuje kumulacja imprez. Imprezy się nakładają, spływa to do 

koordynatorów, którzy mają następnie problem z ustaleniem kalendarza imprez, imprezy się 

nakładają, wykluczają. Chodzi również o rozliczanie sędziów, wszystkich kosztów, które są 

kwalifikowane do zadania. To powoduje, że zawody np. finałów powiatowych są organizowane od 

marca. Jest to zdecydowanie za późno. Gdyby odbywało się to wcześniej, ułatwiłoby to rozłożenie 

kalendarza imprez szkolnych na cały rok. Pojawiają się także problemy z obiektami. My w Mosinie 

mamy czasami cztery mistrzostwa powiatu poznańskiego przez 5 dni. Potem jest lawina. Rozłóżmy  

to w czasie. Co do systemu koordynowania w poszczególnych gminach, to już pozostawiam do 

dyskusji burmistrzom, wójtom, kierownikom referatów oświaty w poszczególnych gminach. Myślę,  

że rozmowy na poziomie poszczególnych samorządów powinny się odbyć np. na poziomie Komisji 

Promocji, Komisji Kultury i Komisji Oświaty, bo ten system spowoduje, że narybek na poziomie sportu 

szkolnego będziemy mieli ewidentny i adekwatny do tego, gdzie on jest ponieważ czasem nam te 

talenty uciekają. Powiat przeznacza spore środki w tym zakresie, natomiast jest prośba  

o wcześniejszy konkurs, zdecydowane rozstrzygnięcie, wówczas nie będziemy zniechęcać szkół do 

udziału w zawodach. Często tak jest, że zawody się kumulują i szkoła ma problem, że uczniowie 

awansują do finałów powiatowych, bo jest to problem znalezienia środków na transport  

w poszczególnych gminach .gdyby było to rozłożone w czasie, można byłoby przekonać radę 

rodziców, być może jakiegoś sponsora.” 

 

Pan Wicestarosta odpowiedział „środki te są dostępne każdego roku przed feriami zimowymi na cały 

rok. W listopadzie jest obowiązek uchwalenia rocznego programu współpracy, w grudniu jest budżet, 

więc wcześniej się nie da. Kiedy są otwarte konkursy ofert, ci, którzy wyjeżdżają na ferie zimowe, 
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mają w pierwszej kolejności podpisywane umowy. Największe środki przeznaczane są właśnie na 

sport. Tutaj macie praktycznie 11 miesięcy do dyspozycji.” 

 

Pan Tomasz Skupio powiedział „sport to rzeczywiście największa dotacja w ramach otwartych 

konkursów ofert, tj. 177 tys. zł w tym roku, ale również najtrudniejsza, mnóstwo gmin, mnóstwo 

różnych dyscyplin. Może jesteśmy w stanie sprowadzić jedna drobną modyfikację. Obecnie jest tak, 

że rozpisujemy konkurs natychmiast po prowizorium budżetowym, więc tutaj już szybciej się nie da. 

Musi on widnieć przez minimum 21 dni , następnie opiniujemy. Większość ofert pojawia się w ciągu 

dwóch ostatnich dni. Mamy obecnie zadania, które muszą się odbywać w ferie, a drugie się 

rozpoczynały po feriach, czyli m.in. upowszechnianie sportu wśród dzieci i młodzieży. Wydaje mi się, 

że możemy rozważyć, czy nie wyłączyć go z tego okresu po feriach i przynajmniej dwa tygodnie 

dołożyć i w momencie wyjazdu dzieci na ferie dalibyśmy nauczycielom możliwość rozpoczęcia 

rozgrywek, tylko nie wiem, czy oni by wówczas chcieli.” 

 

Padły głosy z sali, że w ferie nikt nie będzie chciał uczestniczyć. 

 

Pan Waldemar Demuth powiedział „nie do końca jest to 11 miesięcy ze względu na wakacje, ferie  

i następuje kumulacja.” 

 

Pan Wicestarosta skomentował „pomysł spotkania się komisji z koordynatorami jest to dobry 

pomysł.” 

 

Pan Mirosław Dębowski powiedział „zawsze na początku września spotykamy się ze wszystkimi 

koordynatorami sportu na szczeblu wojewódzkim.” 

 

Pan Paweł Bocian powiedział, że zostanie zorganizowane posiedzenie Komisji Kultury, Kultury 

Fizycznej i Turystyki wraz ze SZS Wielkopolska oraz koordynatorami sportowymi. „Nie da się zawsze, 

aby wszystkie szkoły jeździły na wszystkie zawody, musimy ukierunkować dane szkoły w danych 

dyscyplinach. O raz pierwsze gmina Swarzędz nie jest wśród najbardziej usportowionych gmin 

ponieważ się rozdrobniliśmy jeśli chodzi o ilość najzdolniejszych uczniów w poszczególnych szkołach. 

Przede wszystkim rywalizujemy ze sobą w gminie, potem nie wszyscy najlepsi jadą na powiat i nie 

zdobywają punktów. Dla mnie najważniejsza jest jednak masowość sportu, fakt, że dzieci są 

odciągane od komputerów, że maja kontakt ze sportem, z regułami, zdrową rywalizacją. Chciałbym 

podziękować zwycięzcy wśród gmin, tj. Panu Burmistrzowi Gminy Mosina. Pokazuje to, że w waszej 

gminie sport jest bardzo ważne i to daje rezultaty.” 
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Pan Dominik Michalak, Burmistrz Miasta i Gminy Mosina powiedział „jest to szereg pracy wielu osób, 

od koordynatorów, po nauczycieli w szkołach, dyrekcję i skończywszy na młodzieży, która chce 

uczestniczyć w zajęciach sportowych i zawodach. Jest to wartość dodana i bardzo się cieszę, mam 

nadzieję, że dalej to będziemy kontynuować w takim kierunku. Dużo energii, dużo zaangażowania 

organizacyjnego i środków finansowych, ale najważniejsze jest to, żeby faktycznie dzieciaki miały 

możliwość współrywalizowania, co przyda im się w życiu nawet jeżeli nie są sportowcami na poziomie 

zawodowym. My oprócz sportu szkolnego próbujemy inicjować i inwestować w różne obszary, aby 

dawać tę możliwość, np. dużo boisk, czy skate parków.” 

 

 

5. Sprawy bieżące. 

 

Pan Zbigniew Jankowski powiedział „bardzo dziękuję Panu dyrektorowi Budzyńskiemu, który był 

gotowy przyjąć grupę dzieci z Litwy pod swój dach. W tym roku się to nie udało, ale doceniam chęć.” 

 

6. Wolne głosy i wnioski.  

 

Pan Andrzej Balcerek, Burmistrz Miasta Puszczykowa powiedział „z wielkim zainteresowaniem 

wysłuchałem Państwa podsumowania. Chciałbym podziękować Pani Marzenie Fiedler, która jest 

właśnie taką koordynującą osobą. Zostając radną w powiecie jest ona od początku na każdej sesji 

Rady Miasta i niektórych komisjach.” 

 

 

7. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Prowadzący obrady stwierdzili, że porządek obrad został wyczerpany i zamknęli posiedzenie Komisji.  

                 
 

Protokół sporządziła: Patrycja Papina 

 

 
      Przewodniczący Komisji                             Przewodniczący Komisji Kultury,   
        Oświaty i Wychowania                                Kultury Fizycznej i Turystyki  
          

 
         Zbigniew Jankowski                 Paweł Bocian           


